
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
17. 12. 2022  
číslo smlouvy Objednatele: 83436/2022-SŽ-GŘ-O8 
číslo smlouvy Zhotovitele: --- 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupen: Ing. Tomášem Čočkem, Ph.D., náměstkem GŘ pro ekonomiku 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Deloitte Advisory s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C 113225 
Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO 27582167, DIČ CZ27582167 
XXX 
číslo účtu: XXX 
zastoupená Ing. Jakubem Sovou, partnerem, na základě plné moci 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č. j. 38737/2023/2023-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o 
změně Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 83436/2022-SŽ-GŘ-O8, uzavřené 
smluvními stranami dne 17. 12. 2022, uveřejněné v registru smluv dne 19. 12. 2022 (dále jen 
„Smlouva“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 9.7 Smlouvy. 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je rozšíření plnění dle Smlouvy, spočívajícího v podpoře při 
implementaci, o zpracování technické specifikace zadání pro výběr dodavatele software 
řešení v prostředí Správy železnic. V důsledku tohoto rozšíření se rovněž upravuje 
harmonogram Smlouvy a zvyšuje se cena díla. 

2.2 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 1 Smlouvy – Bližší specifikace. Nové znění přílohy č. 
1 Smlouvy je přílohou tohoto Dodatku. 



  

 

2/3    
 

2.3 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 2 Smlouvy - Harmonogram. Nové znění přílohy č. 2 
Smlouvy je přílohou tohoto Dodatku. 

2.4 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 5 Smlouvy - Rozpad nabídkové ceny. Nové znění 
přílohy č. 5 Smlouvy je přílohou tohoto Dodatku. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 



  

 

3/3    
 

z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Smlouvy – Bližší specifikace 

Příloha č. 2 Smlouvy – Harmonogram  

Příloha č. 5 Smlouvy – Rozpad nabídkové ceny 

        

Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 

podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 

dne 08. 06. 2023     dne 23. 06. 2023 

…………………………………    ………………………………… 

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.    Ing. Jakub Sova 
náměstek GŘ pro ekonomiku    partner na základě plné moci 
    



  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

Specifikace plnění 

Analýza a návrh systému pro sběr a správu dat 
v oblasti udržitelnosti 

 

1. Cíl projektu 

Hlavním cílem projektu je definování ESG datových požadavků za účelem souladu s existujícími 
regulacemi. 

2. Postup projektových prací 
 
2.1. Analýza a definice ukazatelů 

 

2.2. Podpora při implementaci a počátečním provozu 

 

3. Harmonogram prací 
•  Část Analýza a definice ukazatelů – doba realizace 4 měsíce 

o fakturace bude provedena po dokončení a předání analýzy a definice ukazatelů na základě 
ceny uvedené v Rozpadu nabídkové ceny. 
 
 

•Nastavení spolupráce

� Potvrzení cílů a zaměření projektu
� Identifikace klíčových osob v organizaci odpovědných za ESG reporting a strategické řízení 
(4-6 lidí)

� Ustanovení projektového týmu a definice odpovědností a rolí, zpracování harmonogramu 
projektu

•Analýza současného stavu

� Zmapování systémů a současné praxe sběru dat ve společnosti i od třetích stran (dopravci, 
dodavatelé, ...) v oblasti udržitelnosti

� Zpracování přehledu dostupných dat, datových zdrojů, integračních vazeb

•Vytvoření databáze ukazatelů

� Tvorba seznamu ukazatelů nutných pro reporting dle zvolené regulace/reportovacího 
standardu (data související s dopadem na životní prostředí, ale také související se 
zaměstnanci, obchodními partnery, dodavateli apod.)

� Identifikace zdrojů dat - interní systémy, externí subjekt
� Identifikace osob odpovědných za plnění jednotlivých indikátorů
� Mapování indikátorů se zdroji dat (IT systémy/manuální sběr dat)
� Posouzení připravenosti aktuální datové základny a identifikace nutných kroků k pokrytí 
nutných ukazatelů

•Zhodnocení a doporučení vhodného nástroje na trhu, implementace

� Definice hodnotících kritérií na základě potřeb organizace, porovnání dostupných 
softwarových řešení, výběr tří nejvhodnějších řešení, produktová ukázka a přístup k 
testovacímu prostředí

� Reportingový manuál: Interní příručka pro zajištění správného zadávání dat a kalkulace 
ukazatelů

•Podpora při implementaci a počátečním provozu
•Podpora při implementaci vybraného SW řešení. Podpora zahrnuje zejména: Zpracování 
výstupů do zadávací dokumentace navazující veřejné zakázky ve formě technické 
specifikace zadání pro výběr dodavatele SW řešení v prostředí SŽ, vysvětlení navigace v 
nástroji, asistence s integrací interních IT systémů, podpora v komunikaci s dodavateli a 
dalšími uživateli nástroje



  

 

2/2    
 

 
•  Podpora při implementaci a počátečním provozu – doba realizace max 4 měsíce 

o Jedná se o práce, které mohu maximálně dosáhnout 150 člověkohodin (1 člověkohodina 
představuje 60 min práce 1 osoby, dále jen „MH“) a budou odebrány dle skutečných potřeb 
Objednatele. 

o Práce budou Objednatelem zadávány formou požadavků v průběhu prvního měsíce od 
termínu T3 dle přílohy č. 2 smlouvy - Harmonogram, tj. od započetí fáze Podpora při 
implementaci a počátečním provozu. Zhotovitel je povinen provést všechny práce dle 
požadavků Objednatele nejpozději do 2 měsíců od termínu T3. Objednatel není oprávněn 
zadat požadavky na práce přesahující maximum 150 MH. 

o fakturace proběhne na základě jednotkové ceny za MH, uvedené v Rozpadu nabídkové 
ceny,  a skutečného objemu odvedené práce zaznamenaného ve výkazu prací, který 
Zhotovitel předloží ke schválení Objednateli. 

Celková doba plnění je maximálně 8 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 
 
Harmonogram 
 

 

Dílčí část díla Zahájení Ukončení 

Analýza a 
definice 
ukazatelů           

Nastavení 
spolupráce 

T T + 3 týdny 

Analýza současného 
stavu 

T + 4 týdny T + 8 týdnů 

Vytvoření databáze 
ukazatelů 

T + 9 týdnů T + 14 týdnů 

Zhodnocení a 
doporučení 
vhodného nástroje 
na trhu, 
implementace 

T + 15 týdnů T + 16 týdnů 

Provedení analýzy a definice 

ukazatelů (T2)          

T T + 4 měsíce 

Podpora při implementaci a 
počátečním provozu 
 

T2 T2 + 

maximálně 4 

měsíce 

Provedení Díla T T + maximálně 

8 měsíců 

 

 

T = datum nabytí účinnosti Smlouvy o dílo. 

Číselné údaje uvedené v tabulce výše představují počty měsíců / týdnů. 

 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo 

Rozpad nabídkové ceny 
 

1. Analýza a definice ukazatelů 

 
Cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH 21% 

Cena v Kč včetně 

DPH 

Analýza a definice 
ukazatelů 

1 590 000,- 333 900,- 1 923 900,- 

Cena celkem za část Analýza a definice ukazatelů v Kč včetně 

DPH 
1 923 900,- 

V ceně za Analýzu a definice ukazatelů jsou zahrnuty i všechny související náklady, potřebné k 
jejímu řádnému provedení. 

2. Podpora při implementaci a počátečním provozu 

 
Cena  

v Kč bez DPH 
Výše DPH 21% 

Cena v Kč včetně 

DPH 

Podpora při 

implementaci a 

počátečním provozu 

400 000,- 84 000,- 484 000,- 

 

V ceně za podporu při implementaci a počátečním provozu jsou zahrnuty i případné náklady za 
dopravu a další související náklady, potřebné k řádnému provádění předmětných činností. 

3. Součet plnění Díla celkem 

 
Cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH 21% 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Analýza a definice ukazatelů 
(Cena celkem z tabulky č. 1) 

1 590 000,- 333 900,- 1 923 900,- 

Podpora při implementaci a 
počátečním provozu (Cena 
celkem z tabulky č. 2) 

                      
 
400 000,- 

84 000,- 484 000,- 

Celková nabídková cena 1 990 000,- 417 900,- 2 407 900,- 

 


		2023-06-23T12:16:25+0000




